
 

 

UCHWAŁA Nr XIII/94/12 

RADY GMINY LIPNO 

z dnia 27 kwietnia 2012 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Lipno.  

 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 

poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 1780, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 

Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 120, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 

Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) uchwala się co następuje:  

 

§ 1.1.  Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Lipno przeprowadza się w przypadkach określonych 

przepisami prawa lub w innych sprawach ważnych dla gminy lub jej części.  

2.  Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się w celu poznania opinii, uwag i propozycji mieszkańców 

o sprawie poddanej konsultacjom.  

3.  Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Wójt Gminy Lipno w drodze Zarządzenia.  

4.  W zarządzeniu, o którym mowa w § 1 ust. 3 określa się:  

1)  cel i przedmiot konsultacji; 

2)  czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji;  

3)  zasięg terytorialny konsultacji;  

4)  formy przeprowadzenia konsultacji.  

 

§ 2.  Konsultacje mogą mieć zasięg:  

1)  ogólnogminny;  

2)  lokalny (np. sołecki, dotyczący mieszkańców określonego terenu).  

 

§ 3.1.  Inicjatywa w sprawie konsultacji w przypadkach nieprzewidzianych ustawą przysługuje: 

1)  Radzie Gminy;  

2)  Wójtowi Gminy;  

3)  mieszkańcom Gminy.  

2.  Wniosek mieszkańców gminy o przeprowadzenie konsultacji musi uzyskać poparcie co najmniej 50 osób 

posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do rad gmin.  

3.  Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać:  

1)  cel i przedmiot konsultacji;  

2)  uzasadnienie wniosku;  

3)  propozycje rozwiązań tego zagadnienia;  

4)  proponowany termin, zasięg oraz formę konsultacji;  

5)  listę osób popierających wniosek ze wskazaniem imion, nazwisk, adresu zamieszkania, numerów 

ewidencyjnych PESEL oraz podpisów;  

6)  wskazanie osoby, z którą należy się kontaktować w sprawie złożonego wniosku.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 sierpnia 2012 r.

Poz. 1720



4.  Jeżeli wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych nie spełnia wymogów formalnych Wójt 

Gminy Lipno w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku wzywa osoby upoważnione we wniosku 

o przeprowadzenie konsultacji społecznych do kontaktów do uzupełnienia braków formalnych wniosku 

w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku uniemożliwiających nadanie mu 

dalszego biegu.  

5.  Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie nie podlega rozpatrywaniu.  

 

§ 4.  O celu, przedmiocie i terminach konsultacji Wójt zawiadamia mieszkańców co najmniej 7 dni przed 

ich odbyciem w formie zwyczajowo przyjętej, w tym poprzez wywieszenie informacji na tablicach ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Lipno oraz opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lipno.  

 

§ 5.  W konsultacjach mają prawo brać udział osoby stale zamieszkałe na terenie, na którym mają być 

prowadzone konsultacje, posiadające czynne prawo wyborcze.  

 

§ 6.1.  Konsultacje przeprowadza się w następujących formach:  

1)  otwartych spotkań z mieszkańcami;  

2)  badania opinii mieszkańców poprzez umieszczenie projektu aktu prawa miejscowego, projektu dokumentu 

(lub założeń do projektu dokumentu) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy;  

3)  ankiet, w tym ankiet internetowych;  

4)  innej, umożliwiającej łatwy dostęp do konsultacji społecznych wszystkim zainteresowanym.  

2.  Wójt Gminy Lipno dokonuje wyboru form konsultacji społecznych w zależności od potrzeb 

i zaistniałych okoliczności.  

3.  Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji społecznych.  

 

§ 7.  Konsultacje społeczne mogą polegać na:  

1)  wyrażeniu opinii, zgłoszeniu uwag lub wniosków w zakresie przedmiotu konsultacji;  

2)  udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie;  

3)  wyborze jednego z proponowanych rozwiązań.  

 

§ 8.1.  Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących.  

2.  Nie przedstawienie opinii w terminie wyznaczonym na konsultacje społeczne oznacza rezygnację 

podmiotu z prawa jej wyrażenia.  

3.  Wyniki konsultacji są publikowane na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Lipno w terminie 14 dni od daty ich zakończenia.  

4.  Ewentualne koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu 

Gminy.  

5.  Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów Gminy, chyba, że 

ustawa stanowi inaczej.  

 

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.  

 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy 

Bohdan Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1720


		2012-08-29T11:27:37+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




